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Benjamin älskar storstäder och tycker 
att Stockholm är fantastiskt med allt 
vatten och alla broar. 

H an saknar inte Tyskland. Efter några dagar där 
vill han hem till Sverige igen. 

– Det är inte så stressigt här och jag har mer 
fritid. Här kan jag helt enkelt leva ett bättre liv, berät-
tar Benjamin Christ när vi ses på hans arbetsplats på 
Infektionskliniken i Huddinge. 

Ljuset flödar in genom fönstren. Flera kollegor stan-
nar upp och växlar några ord med Benjamin. 

Det är den här arbetsplatsen som den 29-åriga tyska 
sjuksköterskan kom till för ungefär ett och ett halvt år 
sedan. Redan tidigare hade hans ständiga reslust och 
vilja att utforska världen tagit honom till Stockholm, 
som han förälskade sig i. Eter den resan hittade Ben-
jamin annonsen i en tysk vårdtidning där SLL erbjöd 
tyska sjuksköterskor ett treårskontrakt, svensk språk-
utbildning, flytthjälp och bostad. 

– SVENSK SJUKVÅRD HAR HÖG status i Tyskland och ses 
ofta som en förebild. Även Karolinska har ett gott rykte. 
Jag ville ta chansen att uppleva och lära mig något nytt 
och skrev en ansökan direkt, berättar Benjamin på 
klanderfri svenska, men med tydlig tysk brytning.

Nyfikenheten på svensk sjukvård och 
en dragning till det vackra Stockholm 

lockade tyska sjuksköterskan Benjamin 
Christ till Sverige. Gästarbetet slutade 
med ett stort livsval. Nu är han här för 

att stanna. 
TEXT: PIA HELLSING
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Efter två anställningsintervjuer fick Benjamin be-
skedet att han blivit antagen. Något senare, sommaren 
2012, startade en tre månader lång intensivkurs i svens-
ka. När höstmörkret sänkte sig gick sedan flyttlasset 
till en lägenhet i Skärholmen och Benjamin hade en 
stark känsla av att ett nytt kapitel i hans liv började. 

– Jag var nervös, glad och förväntansfull men också 
orolig för hur jag skulle klara av språket. Även om tys-
kan och svenskan påminner om varandra är gramma-
tiken och uttalen helt olika, berättar han. 

MEN PÅ INFEKTIONSKLINIKEN blev han väl omhänder-
tagen av ett välvilligt team och en sjuksköterska som 
han gick dubbelt med i tre månader. Benjamin frågade 
mycket, antecknade och hade ständigt med sig sin ord-
bok. Efter några veckor började svenskan flyta och han 
kände sig trygg på sin nya arbetsplats. Till en början var 
det en utmaning att lära sig arbeta tillsammans med 
en undersköterska. I Tyskland jobbar sjuksköterskorna 
nämligen helt ensamma med fler patienter samtidigt. 

– Det är ensammare, högre tempo och stressigare 
dagar där. Det är mycket bättre att arbeta tillsammans 

Benjamin 
valde Stockholm

som vi gör här i Sverige, berättar Benjamin som också 
hyllar det svenska försäkringssystemet där alla har 
samma förutsättningar. 

I TYSKLAND FINNS DET många olika privatförsäkringar 
som Benjamin menar leder till en ”första- och andra-
klassens vård” där de som har råd är vinnare. 

– Men något jag saknar här en större öppenhet in-
för alternativ medicin. I Tyskland är massage eller 
aromterapi vardagsmat, men här avhjälps exempelvis 
smärta och sömnproblem med mediciner istället, säger 
Benjamin.

Han kisar mot solen och ser fram emot eftermidda-
gens promenad genom storstaden. Att upptäcka Stock-
holm från alla dess vinklar är nämligen en hobby för 
Benjamin, liksom att gå på fotbolls- och ishockeymat-
cher. Även om svenskarna alltid är vänliga är de svåra 
att bli vän med – på riktigt. Ett sätt för Benjamin att 

skaffa vänner har varit att ta danskurser i Lindy hop 
och till våren tänker han gå med i en kanotklubb. 
Svensk politik är ett annat intresse som Benjamin 
vill ägna sig åt för att lära sig mer om det svenska 
samhället. 

– Ja, för jag har bestämt mig för att stanna och bli 
svensk på riktigt, säger han. 

Benjamin Christ  
nappade när SLL:s erbjöd 

tyska sjuksköterskor ett 
treårs kontrakt, svensk 

språk utbildning, flytthjälp 
och bostad.

Benjamin älskar storstäder och 
tycker att Stockholm är fantastiskt 
med allt vatten och alla broar. 

»I Tyskland är massage eller 
aromterapi vardagsmat.«

Karolinska rekryterar i Spanien

På Karolinska pågår en mängd satsningar för att 
attrahera ny personal, behålla den vi har idag 
och planera för framtidens bemanning. I höst ska 
ett utbildningsföretag, Medical Practise Group 
som utbildar operationssjuksköterskor i Spanien 
rekrytera för Karolinskas räkning. Intreserade får 
besöka Karolinska under några dagar. Därefter 
blir det utbildning i svenska språket och lagar och 
regler för svensk sjukvård.

– Till att börja med vill vi rekrytera tio opera-
tionssjuksköterskor, säger biträdande omvård-
nadschef Stina Fransson-Sellgren.
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